

Sonntag, 26.09.2021


14:30 Uhr TuS 1919 Platten e.V. – SG Laufeld II
12:15 Uhr TuS 1919 Platten e. V II - FSV Salmrohr II


Nr. 2  September 2021  Saison 2021/2022


STADIONZEITUNG
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Liebe Fans und Freunde des TuS 1919 Platten,

zum heutigen Heimspieltag möchten wir Euch recht herzlich auf Elsenborn begrüßen.

Nach der Auftaktniederlage in Wittlich ist unsere erste Mannschaft „ungeschlagen“, wartet aber leider immer noch auf den ersten Saisonsieg. Seit Spieltag 2 gab es für die Mannschaft von „Neu-Trainer“ Rainer Schwind ausschließlich Unentschieden. Zudem wurde das Auswärtsspiel in Dörbach nach 20 Minuten wegen einer Verletzung des Schiedsrichters abgebrochen (eine Neuterminierung wird rechtzeitig auf den bekannten Kanälen kommuniziert). Heute begrüßen wir zum Heimspiel die zweite Mannschaft der SG Laufeld auf Elsenborn.

Auch die zweite Mannschaft wartet leider noch auf einen Sieg und trifft heute auf den FSV Salmrohr
II.

Niederlagen gab es für beide Seniorenmannschaften auch in der zweiten Runde des Kreispokal.

Fortschritte macht weiterhin unser Sportgelände. Nach der erfolgreichen Installation des neuen Flutlichtes wurde nun auch die Bewässerungsanlage im Platz integriert.

Zusätzlich werden wir Euch ab dieser Ausgabe auch wieder eine neue Rubrik in unserer Stadionzeitung bieten. Zu jedem Heimspiel werden wir 2 Angehörige der ersten Mannschaft mit einem Steckbrief und ein paar kleinen Fragen vorstellen.

All diese Themen erwarten Euch in diesem Heft. Wir wünschen Euch viel Spaß beim Lesen dieser Ausgabe.

Unseren Mannschaften wünschen wir für das kommende Wochenende den erwünschten sportlichen Erfolg und allen Gästen einen unterhaltsamen Fußball-Tag auf Elsenborn.


Mit sportlichen Grüßen

Ingo Herges
Redaktion
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Spielerstatistik TuS Platten Saison 2021/2021
(1. Mannschaft)


Torschützenliste TuS 1919 Platten (1. Mannschaft)
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Ein paar Prozente zu wenig
Rot-Weiß Wittlich gegen Platten endet 1:1


Viel hat nicht gefehlt zum ersten Saisonsieg des TuS. Die Chancen waren in jedem Fall da um das Spiel zu gewinnen.
Doch auch die Gastgeber aus Wittlich zeigten eine engagierte Leistung.
Im ersten Teil der ersten Hälfte hatte der TuS optisch mehr Spielanteile. Die erste Großchance hatte Joel Güth nach 18 Minuten, er schob den Ball jedoch nicht nur an Torwart Schaaf sondern auch knapp am Tor vorbei.
Quasi im Gegenzug die nächste 1 gegen 1 Situation, dieses mal für Rot-Weiß. Hier rettete Brohl das 0:0. Nur kurze Zeit später ein Lupfer der Wittlicher der jedoch auf der Latte landete. Die letzte gute Gelegenheit der ersten Hälfte hatte Heckenthaler nach einem Freistoß von Aghegyi, doch der Ball ging am Tor vorbei. Inzwischen waren jedoch die Hausherren auch besser im Spiel, so dass es zur Pause beim 0:0 blieb.
Auch nach dem Seitenwechsel hatte der TuS die erste Chance. Dieses mal scheiterte Güth im 1 gegen 1 an Schaaf.
Der erste Treffer der Partie fiel nach 57 Minuten. Nach einer Kombination durch Plattens Strafraum verwandelte Trainer Souza zum 1:0. Doch Platten zeigte wie in den Wochen vorher Comeback-Qualitäten und wollte das Spiel nicht herschenken. Der eingewechselte Lames brachte frische Akzente, so bediente er nach 60 Minuten Störtz mit einem Zuckerpass, der Abschluss ging jedoch über das Tor. Nur wenig später die gleiche Situation. Wieder bedient Lames Hanni Störtz und jetzt passt auch der Abschluss. 1:1. Der TuS tat nun wieder deutlich mehr für´s Spiel. Und in der Endphase wurde es nochmal richtig heiß. In der 90. Minute boten sich gleich 3 Gelegenheiten, doch der Ball wollte einfach nicht in den Kasten. Und auch in der Nachspielzeit bot sich nochmal eine Chance für Platten. Nahezu perfekter Freistoß von Lichter aus gut 20 Metern, doch Torwart Schaaf fischte den Ball aus dem Winkel. So blieb es am Ende beim 1:1 Unentschieden.
Lange Zeit um sich über das Spiel zu ärgern bleibt dem TuS nicht. Bereits am Dienstag muss man in der 2.
Pokalrunde bei der SG Heckenland antreten.

TuS 1919 Platten:
Brohl, Shuklin, Heckenthaler, Müller, Repp (84. Nowacki), Lichter ©, Licht, Aghegyi (38. Melkonjan), Sprenger
(60. Lames), Störtz (88. Hayer), Güth

Gelbe Karte: Güth

Zuschauer: 60
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Aus in Runde 2
Platten unterliegt in Gladbach mit 0:4


Ambiente, Platz, Ergebnis… alles war an diesem Abend zum vergessen. Die Auslosung der zweiten Pokalrunde hielt für uns ein Auswärtsspiel bei der SG Eifelland Bruch auf dem Hartplatz in Gladbach bereit.
Die erste Halbzeit bot quasi auch nahezu keine Highlights. Zu Beginn hatten die Hausherren zwei Chancen die jedoch von Hajk Melkonjan auf der Linie per Kopf und durch eine Fußabwehr von Martin Brohl entschärft wurden. Die Folgezeit plänkelte das Spiel im Mittelfeld vor sich hin. Insbesondere Kapitän Lichter versuchte nach Ballgewinnen den Angriff des TuS in Szene zu setzen, zwingende Torchancen entwickelten sich jedoch nicht. In der Nachspielzeit der ersten Hälfte nochmal eine Chance durch Hofer für Bruch, jedoch am Tor vorbei.
Die zweite Halbzeit sollte deutlich turbulenter werden, was man für den TuS jedoch eher negativ sehen muss. Bei Platten kam zur Pause Lames für den beruflich eingeplanten Lichter und hatte gleich den ersten Schuss aufs Tor.
Kurios wurde die 54. Minute, als es plötzlich zur Überraschung vieler Anwesender Handelfmeter für Bruch gab.
Was war passiert? Plattens Dima Shuklin deutete eine Geste des Linienrichters falsch und nahm an der Ball wäre im Aus gewesen. Er nahm den Ball in die Hand und warf ihn an die Seitenlinie. Schiedsrichter Grüner hatte das Spiel jedoch nicht unterbrochen und entschied auf Handelfmeter. Die Szene brachte den Gästen das 1:0 durch Lehnert und dem TuS drei gelbe Karten und eine gelb-rote Karte. Dezimiert wurde es für Platten jetzt natürlich noch schwerer, doch Lames hatte die Chance zum Ausgleich. Sein Freistoß traf jedoch nur die Latte. Nachdem Remmy in der 76. Minute per Kopf das 2:0 erzielte war das Ding jedoch durch. Wiederum Lehnert und Remmy erhöhten noch auf den Endstand zum 4:0.
Zum Spiel selber gibt es weiter nichts zu sagen. Nun hat man Zeit sich auf die Liga zu konzentrieren.

TuS 1919 Platten:
Brohl, Shuklin, Heckenthaler, Müller, Repp (84. Nowacki), Lichter ©, Licht, Aghegyi (38. Melkonjan), Sprenger
(60. Lames), Störtz (88. Hayer), Güth

Gelbe Karte: Gans, Shuklin, Repp, Anklam, Güth, Brohl

Gelb-Rot: Repp

Zuschauer:  45
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Unser Team zur Saison 2021/22

Name:     Julian Lames

Spitzname:    Lami

Geb.-Datum:    16.02.94

Position:   Außen

Bisherige Vereine:   Wittlich – Lüxem, Flussbach

Erfolge:   A- und C- Klassen-Meister

Lieblingsessen: Schorles

Lieblingsgetränk: Bier

Lieblingsmannschaft (außer TuS Platten): Kaiserslautern

Lieblingsspieler: /


Frage 1: Was sind für Dich die Gründe beim TuS Platten zu sein?


Mir gefällt das gesamte Umfeld in Platten.

Frage 2: Nenne 3 Dinge die Dir spontan einfallen wenn Du an den TuS Platten denkst:


  - Kampf
  - Zusammenhalt
  - Spaß

Frage 3: Was würdest Du unseren Fans gerne mal sagen:


Schön, dass ihr uns immer unterstützt!

Frage 4: Was sind Deine persönlichen Ziele für die neue Saison, und welchen Platz belegt der TuS Platten am Ende der Saison?

Ich will in jedem Spiel 100% geben und mit dem TuS auf einem soliden Mittelfeldplatz landen.
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Unser Team zur Saison 2021/22


Name:    Rainer Schwind


Spitzname:   /


Geb.-Datum:   19.01.1971

Position:   als ich noch jung war linkes Mittelfeld,

dann Libero, nun Trainer

Bisherige Vereine: SV Wittlich, SG Laufeld (Spieler)

SG Laufeld II, SV Wittlich II, SV Neuerburg,
SG Sehlem, Bernkastel, SV Bergweiler (Trainer)


Erfolge:   Rheinlandmeister B-Jugend, drei Aufstiege mit der SG Laufeld (Von A Klasse bis

Rheinlandliga)
Als Trainer: Aufstiege mit Laufeld und Wittlich


Lieblingsessen: Gyros mit Reis

Lieblingsgetränk: Früher viel Bier, dann ne Zeit lang viel CoVie, zur Zeit eher langweiliges alkoholfreies

Radler

Lieblingsmannschaft (außer TuS Platten): Bayern

Lieblingsspieler: Diddy, Jonas, Jonas, Harry, Andre, Hecki, Gabriel, Dima , Patrick, Julian, Kai, Leuchte,

Michael, Noah, Tim, Joel, Hajk, Hanni, Igor

Frage 1:   Was sind für Dich die Gründe beim TuS Platten zu sein?


Weil ich nach 2 Jahren Fußballpause und Corona wieder Lust auf Fußball und Gemeinschaft hatte.
Da kam die Anfrage von Werner grade recht, da ich schon immer Respekt von der Arbeit des TuS hatte.


Frage 2:   Nenne 3 Dinge die Dir spontan einfallen wenn Du an den TuS Platten denkst:


-Verein mit einem guten Umfeld, einer der letzten eigenständigen Vereine mit 2 Mannschaften
-kleiner Rasenplatz mitten im Dorf
-Frank „Bimi“ Simon
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Frage 3: Was würdest Du unseren Fans gerne mal sagen:

Ich habe nun öfters „Erlebnis Elsenborn“ gelesen, Natürlich wäre es schön das mal live zu erleben Dazu müssen wir als Mannschaft natürlich in Vorleistung treten, Wobei das nicht zwingend vom Ergebnis abhängen muss, sondern von der Einstellung. Wir freuen uns über jeden einzelnen der den Weg auf den Sportplatz findet!!! Vielen Dank !!!


Frage 4: Was sind Deine persönlichen Ziele für die neue Saison, und welchen Platz belegt der TuS Platten am Ende der Saison?


Wir haben diese Saison einen Kader der in der Spitze und Breite etwas besser aufgestellt ist als die letzten beiden Jahre. Daher ist ein einstelliger Tabellenplatz sicherlich realistisch. Vor allem die Anzahl der hohen Niederlagen sollten der Vergangenheit angehören. Dafür müssen wir sowohl auf als auch außerhalb vom Platz genauso zusammenhalten wie wir es die ersten Saisonspiele gezeigt haben. Wichtig wird auch sein, unser Offensivspiel variabler zu gestalten. Das wird aber etwas Zeit in Anspruch nehmen. Mittelfristig werden wir natürlich unsere Mannschaft etwas verjüngen müssen. Daher sind wir superfroh dass wir dieses Jahr mit Noah, Joel und Gabriel bereits drei Spieler aus der Jugend bei uns haben, die sowohl sportlich und menschlich alle Top sind und die Mannschaft bereichern.
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Saisonspielplan TuS 1919 Platten I
Saison 2021/2022

(Änderungen vorbehalten)


14.08.21 18:30  SV Wittlich – TuS 1919 Platten     3:1

22.08.21 12:15  LoK - TuS 1919 Platten      2:2

29.08.21 14:30  SG Deudesfeld – TuS 1919 Platten    1:1

05.09.21 14:30  TuS 1919 Platten – SG Eiffelland Bruch   3:3

11.09.21 1 18:00  SV Dörbach - TuS 1919 Platten    abgebr.

19.09.21 13:00  SV Rot-Weiss Wittlich II - TuS 1919 Platten   1:1

 26.09.21 14:30  TuS 1919 Platten – SG Laufeld II

03.10.21 12:00  SG Buchholz II - TuS 1919 Platten

10.10.21  14:30  TuS 1919 Platten – SV Klausen

17.10.21  14:30  SV Dreis TuS 1919 Platten

24.10.21 14:30  TuS 1919 Platten – SG Altrich

31.10.21  14:30  TuS 1919 Platten – SV Wittlich

07.11.21  14:30  TuS 1919 Platten - LoK

14.11.21  14:30  TuS 1919 Platten – SG Vulkaneifel Deudesfeld

03.04.22 14:30  SG Eiffelland Bruch - TuS 1919 Platten

10.04.22 14:30  TuS 1919 Platten – SV Dörbach

24.04.22 14:30  TuS 1919 Platten – SV Rot-Weiss Wittlich II

01.05.22 12:30  SG Laufeld II – TuS 1919 Platten

08.05.22 14:30  TuS 1919 Platten – SG Buchholz II

15.05.22 14:30  SV Klausen - TuS 1919 Platten

22.05.22 14:30  TuS 1919 Platten – SV Dreis

29.05.22 14:30  SG Altrich - TuS 1919 Platten
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Tabelle Kreisliga B Mosel Staffel II - Saison 2021/2022

(Stand 23.09.2021)


Quelle: www.fussball.de

Der kommende Spieltag
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AMES  CLASSIC  CARS
Gebrauchtwagencenter

Ihr Partner für klassische Roadsters
Hofstraße 6, 54518 Platten

Telefon 06535 / 7040     Fax 06535 / 7205     Mobil  0171 7732098
ames-platten@t-online.de


Wir bieten eine Auswahl legendärer Sportwagen und Roadsters,

TÜV-Abnahme und Straßenzulassung sowie Verkauf von Ersatz- und Zubehörteilen.
Bitte sprechen Sie uns an!

AMES - UMWELTSERVICE
Ihr Entsorgungspartner rund um die Werkstatt

Hofstraße 6, 54518 Platten
Telefon 06535 / 7040     Fax 06535 / 7205     Mobil  0171 7732098

ames-platten@t-online.de


Entsorgung von Altölen, Ölabscheiderinhalten, Ölverschmutzten Werkstattabfällen u.v.m.
Bitte sprechen Sie uns an! Wir unterbreiten Ihnen gerne unser Angebot!
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Infos zum heutigen Gegner unserer Mannschaft


Quelle: Fussball.de
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Was jeder Sportfreund wissen muss...
… unsere Partner mit Bandenwerbung hier beim TuS!


 CTR Fahrzeugbau GmbH    OCO Beschriftungen
Am Rosenberg 2, 54518 Osann-Monzel Am Rosenberg 2, 54518 Osann-Monzel
06535 93940      06535 939424


Adams Autolackiererei    Frings Trockenbau GmbH & Co. KG
Industriestraße 43, 54486 Mülheim (Mosel) Straßburgstraße 17 a, 54516 Wittlich Wengerohr
06534 947446     06571 953082


Mambo Automobile UG     Taxi Jungen-Lombard
Zum Bieberbach 1, 54518 Platten   Schlossstraße 44, 54516 Wittlich
06535 944571      06571 5656


SK Gebäudereinigung     Daniel Besch Physiotherapie

 Belingerstr. 24, 54516 Wittlich                                   Eifelstraße 17, 54516 Wittlich-Wengerohr
 0176 41217485)     06571 9990475


 Sport Schmitz      Martini (Getränkelieferant des TuS Platten)
 Neustraße 43, 54516 Wittlich    54497 Morbach-Gutenthal
 06571 145213      06533 3654


 Lorenz (Peugeot-Autohaus)    Industriebau Rieder
 Otto-Hahn-Straße 5, 54516 Wittlich   Wahlholzerstr., 54518 Platten
 06571 97560      06535 93850


 Reuter Bauunternehmung    Klaus Basten – Müller (Kunstschmiede – Metallbau)
 Brunnenstraße 66, 54484 Maring-Noviand Schmiedeweg 1, 54518 Platten
 06535 212      06535 890


 Gartenland Schmitt (Ulrich Schmitt)   KB Reifendienst
 Quellenhof an der L 141, 54516 Wittlich Dr.Oetker-Str. 12, 54516 Wittlich
 06571 7884      06571 28832
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 J. Ames (Kraftfahrzeuge)    Messebau Göhlen
 Hofstr. 6, 54518 Platten    Wahlholzer Straße 9, 54518 Platten
 06535 7040)      06535 94142

Enders Entsorgungsbetrieb    Fleischerei Pütz
 Klausenerstr., 54518 Altrich    Bernkasteler Str. 46, 54518 Osann-Monzel
 06571 27088      06535 326


 Lichter Malerbetrieb     Barmenia Versicherungen (Axel Weinand)
 Hofstraße 12, 54518 Platten    Im Bungert 2, 54518 Platten
 06535 94441199     06571 943380


 Auto Kön (Gerd Kön)     Pizzeria Plattener Deiwel
 Werkstr. 5, 54516 Wittlich-Wengerohr Moselstr. 6, 54518 Platten
 06571 20561      06535 1401


 Physiotherapie Wittlich (Kevin Kaiser)
 Schlossstraße 38, 54516 Wittlich
 06571 9990316


 Der Folienkleber (Markus Reinert)
 Zum Rollkopf 1; 54516 Wittlich
 06571 9009980


Allen Firmen, die den
TuS 1919 Platten e.V. durch Bandenwerbung unterstützen, gilt unser ganz besonderer Dank.


Werner Koller
TuS 1919 Platten e.V.
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Saisonspielplan TuS 1919 Platten II
Saison 2021/2022

(Änderungen vorbehalten)


15.08.21 12:15  SV Hetzerath II - TuS 1919 Platten II      4:2

 22.08.21 12:15  SG Deudesfeld II - TuS 1919 Platten II     2:0

 29.08.21 12:15  SV Lüxem II - TuS 1919 Platten II     5:0

05.09.21 12:15  Tus 1919 Platten II – FC Kinderbeuern     2:5

12.09.21 14:30  FC Bausendorf - TuS 1919 Platten II     3:0

19.09.21 12:15  SG Zell/Bullay-Alf II - TuS 1919 Platten II    3:0

26.09.21 12:15  TuS 1919 Platten II - FSV Salmrohr II

10.10.21  12:15  TuS 1919 Platten II – SG Minderlittgen II

17.10.21  12:15  SG Traben-Trabach II - TuS 1919 Platten II

24.10.21 12:15      TuS 1919 Platten II – SG Sehlem

31.10.22 12:15  SG Altrich II - TuS 1919 Platten II


07.11.21  12:15  TuS 1919 Platten II – SV Wittlich II

14.11.21   12:15  TuS 1919 Platten II  - SV Hetzerath II

21.11.21  12:15  TuS 1919 Platten II – SG Deudesfeld II

28.11.21  12:15  TuS 1919 Platten II  SV Lüxem II

19.03.22 12:00  FC Kinderbeuern - TuS 1919 Platten II

27.03.22 12:15  Tus 1919 Platten II – FC Bausendorf

03.04.22 12:15  TuS 1919 Platten II – SG Zell/Bullay-Alf II

09.04.22 19:00  FSV Salmrohr II – TuS 1919 Platten II

01.05.22 12:15  SG Minderlittgen II - TuS 1919 Platten II

08.05.22 12:15  TuS 1919 Platten II – SG Traben-Trarbach II

14.05.22 18:00  SG Sehlem - TuS 1919 Platten II

22.05.22  12:15  TuS 1919 Platten II – SG Altrich II

29.05.22  12:15  SV Wittlich II - TuS 1919 Platten II
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Tabelle Kreisliga C Mosel Staffel I - Saison 2021/2022
(Stand 22.09.21)


Quelle: www.fussball.de


Torschützenliste TuS 1919 Platten (2. Mannschaft)


Quelle: www.fupa.net
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Ansprechpartner Jugendbereich


Jugendleiter:   Stefan Denkert


Bambini:    Christian Lichter, Julien Dietrich


F-Junioren: Stefan Sausen, Werner Koller


E -Junioren: Berthold Steckel, Jürgen Lequen


D– Junioren: Thorsten Coen, Ryan Schneider, Stefan Denkert


C – Junioren:


TuS 1919 Platten e.V. sucht neue Jugendspieler


Die Fußballjugend des TuS 1919 Platten stellt das Wohlergehen und die Interessen der Kinder in den Vordergrund. Der TuS 1919 Platten will Freude am Fußballsport, verbunden mit Erleben und Entdecken an Spiel und Leistung wecken und fördern. Spaß am Fußball und Persönlichkeitsentwicklung stehen an oberster Stelle unseres
Fördergedankens.
Auf diesem Wege suchen wir noch Jugendspieler jeglicher Altersklassen (4-18 Jahre). Wenn Sie und Ihr Sohn/Ihre Tochter Lust haben, gemeinsam mit uns den oben beschriebenen Weg zu gehen, würden wir uns sehr über eine Kontaktaufnahme freuen.


Neue Flutlichtanlage beim TuS Platten

Im September 2020 entsprachen vier unserer Flutlichtmasten nach 50 Jahren nicht mehr den baulichen Erfordernissen und mussten deshalb entfernt werden. Demnächst wird aber eine neue Flutlichtanlage den Plattener Sportplatz erleuchten.
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Platz-Regen - immer wenn es notwendig ist


Mit dem Einbau einer neuen Beregnungsanlage für die Platzbewässerung kann unser altes System endlich in Rente gehen. Die Arbeiten auf dem Platz sind bereits abgeschlossen. Hier ein paar Impressionen in Bildern:
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